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Rent Assistance 
Rent Assistance ផ្ដល់ជនួំយផ្ផ្ែកហិរញ្ញ វត្ថ ុដដ្ើម្បជួីយពលរដ្ឋបង់ការជួល នងិទទួលបានការបង់ប្របាក់ 
Centrelink ពដីយើង។ 

ពីយ ើង។ Rent Assistance 
អ្នកអាចទទួលបាៃ Rent Assistance ប្រសិៃបរើអ្នកទទួលបាៃការរង់ប្បាក់មួយកន ុងចំបោម 
ការរង់ប្បាក់ទងំបៃេះពីបយើង៖ 

• Age Pension, Carer Payment or Disability Support Pension 

• ABSTUDY Living Allowance, Austudy or Youth Allowance 

• Special Benefit (អត្ថប្របដោជន៍ពិដេេ) 

• បប្ចើៃជាងអ្ប្ាមូលដ្ឋា ៃនៃ Family Tax Benefit Part A 

• Parenting Payment មាៃនៃគូ ៃិងបៅលីវ 

• JobSeeker Payment ឬ Farm Household Allowance។ 

អ្នកក៏ប្រូវតររង់នលៃមួយកន ុងចំបោមទងំបៃេះ៖ 

• ការជួល 

• នលៃឈ្ន លួកន ុងភូមិជាកតៃៃងស្នន ក់បៅបពលចូលៃិវរតៃ៍ 

• កផ្នែងស្នែ ក់ដៅបដ ដ្ ោះអាេនែ  

• អាហារផ្ដល់ឱ្យ ៃិងកតៃៃងស្នន ក់បៅរបោដ េះអាសៃន  

• នលៃឈ្ន លួទីកតៃៃង ឬនលៃឈ្ន លួទីសំចរ ប្រសិៃបរើផ្ទេះចមបងររស់អ្នកជារលយៃតការ៉ា វ់ា ៃ 
ផ្ទេះតៃលអាចផ្លៃ ស់ទីកតៃៃងបាៃ ឬទូក។ 

ចំៃួៃ Rent Assistance រ ៉ុន្មា ៃតៃលអ្នកអាចទទួលបាៃអាប្សយ័បលើចំៃួៃរ ៉ុន្មា ៃ 
តៃលអ្នកប្រូវរង់បលើការជួល។ 
ការជួលតៃលអ្នករង់រល់ពីរសបាដ ហ៍ៃីមួយៗប្រូវតរបលើសពីចំៃួៃជាក់លាក់មួយ។  
មាៃរទរបញ្ញរត ិពិបសសសប្មារ់មៃ៉ុសសតៃលកំព៉ុងរស់បៅកន ុងភូមិជាកតៃៃងស្នន ក់បៅបពលចូលៃិវរតៃ៍។ 
បយើងបប្រើប្បាស់ចំៃួៃតៃលអ្នកបាៃរង់ បៅបពលអ្នកបាៃចូលបៅកន ុងភូមិជាកតៃៃងស្នន ក់បៅ 
បពលចូលៃិវរតៃ៍។ រន្មទ រ់មកបយើងវយរនមៃ ប្រសិៃបរើអ្នកជា 

• មាា ស់ផ្ទេះ 

• មិៃតមៃមាា ស់ផ្ទេះ 

ប្រសិៃបរើបយើងវយរនមៃអ្នកមិៃតមៃជាមាា ស់ផ្ទេះបទ បន្មេះអ្នកអាចទទួលបាៃ Rent Assistance. 

រទរបញ្ញរត ិពិបសសអ្ៃ៉ុវរតចំប េះមៃ៉ុសសវយ័បកាងខ្ៃេះបៃើមបីទទួលបាៃ Rent Assistance 
ជាមួយៃឹងការរង់ប្បាក់ខ្ៃេះៗ។ 
ទងំបៃេះអាប្សយ័ទងំប្រសៃិបរើអ្នករស់បៅជាមួយឪព៉ុកមាដ យ ឬអាោពាបាល 
ៃិងប្រសិៃបរើអ្នកទទួលបាៃមួយកន ុងចំបោមការរង់ប្បាក់ទងំបៃេះ៖ 

• ABSTUDY Living Allowance 

• Disability Support Pension (ប្បាក់បស្នធៃៃិវរតៃ៍ជួយគំប្ទជៃពិការ) 

• JobSeeker Payment 
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• Youth Allowance. 

សប្មារ់ព័រ៌មាៃរតៃែមអ្នកអាចយៅទូរសពទមកយ ើង ជាភាស្នអ្ង់បគៃសាមតខ្សទូរសពទរង់ប្បាក់ចមបង 
ររស់អ្នក។ សូមប្បារ់បឱ្យើងៃឹងប្រសិៃបរើអ្នកប្រូវការអ្នករកតប្រផ្លទ ល់មារ់ 
បហើយបយើងៃឹងចារ់តចងឱ្យមាៃអ្នករកតប្រផ្លទ លម់ារ់មាន ក់បដ្ឋយឥរគិរនលៃ។ បៅកាៃ់ 
servicesaustralia.gov.au/contact បៃើមបតីសែ ងរកតខ្សទូរសពទរង់ប្បាក់ររសអ់្នក។ 

Rent Assistance ជាទូបៅ មិនត្រវូបានបង់ឱ្យយទ ប្រសិៃបរើ៖ 

• អ្នកជួលពីអាជាា ធរផ្ទេះសតមបងាមរៃា ឬតៃៃៃ ី

• អ្នកមាៃកមាសិទធិ ឬកំព៉ុងទិញផ្ទេះតៃលអ្នករស់បៅ បលើកតលងតរផ្ទេះតៃលអាចផ្លៃ ស់ទីកតៃៃងបាៃ 

• អ្នកកំព៉ុងបធែ ើៃំប ើរបចញឆ្ងា យពផី្ទេះតៃលអ្នកបធែ ើជាកមាសិទធិអ្ស់រយៈបពលរិចជាង 12 តខ្ 

• Australian Government រង់ប្បាក់ឧររែមភធៃៃលក់តៃៃងជាបគហដ្ឋា ៃតលទមំៃ៉ុសសចាស់ 
តៃលអ្នករស់បៅ 

• នៃគូររស់អ្នកទទួលបាៃ Rent Assistance ជាមួយៃឹង Family Tax Benefit 

• អ្នកទទួលបាៃប្រក់ឧររែមភ បហើយនៃគូររស់អ្នកទទួលបាៃ Rent Assistance 
ជាមួយៃឹងប្បាក់ចូលៃិវរតៃ៍ររស់ពួកបគ។ 

អត្ាបង់ត្បាក់សត្ាប់ Rent Assistance 
បយើងបធែ ើរចច ុរបៃនភាពបលើ Rent Assistance បៅនលាទី 20 តខ្មីន្ម ៃិងនលាទី 20 តខ្កញ្ញញ  កន ុងឆ្ងន ំៃីមួយៗ។ 
សប្មារ់អ្ប្ាច៉ុងបប្កាយរផំ្៉ុរជាភាស្នអ្ង់បគៃស សូមបៅកាៃ់ 
servicesaustralia.gov.au/rentassistance ៃិងបប្ជើសបរ ើស How much you can get 
(ចំៃួៃរ ៉ុន្មា ៃតៃលអ្នកអាចទទួលបាៃ។).  

ការទទួលបាន Rent Assistance 
អ្នកមិៃប្រូវការដ្ឋក់រញ្ជ ៃូការទមទរសប្មារ់ Rent Assistance. បទ។ បយើងពិៃិរយបមើល 
រសិៃបរើអ្នកអាចទទួលបាៃវ បៅបពលអ្នកទមទរការរង់ប្បាក់ពីបយើង។ 
ប្រសិៃបរើអ្នកទទួលបាៃការរង់ប្បាក់ពីបយើងរចួបហើយ បយើងៃឹងពិៃិរយបមើលបៅបពលអ្នករង់បលើការជួល 
បហើយអ្នកប្បារប់យើងោមួយខាងបប្កាម៖ 

• អ្នកបាៃផ្លៃ ស់រដ រូអាសយដ្ឋា ៃ 

• ការជួលតៃលអ្នករង់បាៃផ្លៃ ស់រដ រូ 

ការផ្លា ស់បដ រូននកាលៈយទសៈនានា 
បយើងប្រូវការៃឹងអំ្ពីការផ្លៃ ស់រដ រូន្មន្មតៃលអាចរ េះ ល់ ឬរញ្ឈរ ់Rent Assistance ររស់អ្នក។ 
ប្រសិៃបរើអ្នកមិៃប្ររ់បយើងអំ្ពីការផ្លៃ ស់រដ រូន្មន្មបៅកន ុងជីវរិររស់អ្នកបទ បយើងអាចរង់ឱ្យ 
អ្នកបប្ចើៃបពក។ ប្រសិៃបរើបរឿងបៃេះបកើរប ើង អ្នកៃឹងប្រូវរង់សងប្បាក់មកវញិ។ 
បៃើមបីទទួលបាៃការរង់ប្បាក់ប្រឹមប្រូវ ជាការសំខាៃ់អ្នកប្បារ់បយើងអំ្ពីការផ្លៃ ស់រដ រូនៃកាលៈបទសៈ ោមួយ 
បៅកន ុងរយៈបពល 14 នលា។ បៃេះរមួមាៃ ប្រសិៃបរើ៖ 

• អ្នកផ្លៃ ស់រដ រូ ឬតកប ា្ េះររស់អ្នក 

• ចំោយជួលររស់អ្នកផ្លៃ សរ់ដ រូ 

• អ្នកផ្លៃ ស់រដ រូផ្ទេះ 

• ប្បាក់ចំ ូលររស់អ្នកផ្លៃ សរ់ដ រូ 

servicesaustralia.gov.au/rentassistance
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• ទំន្មក់ទំៃងររស់អ្នក ឬស្នែ ៃភាពបរៀរការររស់អ្នកផ្លៃ ស់រដ រូ 

• ចំៃួៃកូៃៗបៅកន ុងរៃទ ុកតលទរំរស់អ្នកផ្លៃ ស់រដ រូ 

• មៃ៉ុសសបរ ើចូល ឬបរ ើបចញពីផ្ទេះតៃលអ្នករស់បៅ 

• អ្នកបធែ ើៃំប ើរបៅបប្ៅ Australia (ប្របទសអូ្ស្ត្ស្នត លី)។ 

រយបៀបយ វ្ ើបច្ច ុបបននភាពព័រ៌ានលមអិររបស់អនក 
វវធីិតៃលយយរំផ្៉ុរកន ុងការប្បារ់បយើងអំ្ពីការផ្លៃ ស់រដ រូន្មន្មគជាជាមួយគ ៃីាមអ្ៃញញ Centrelink 
ររស់អ្នកាមរយៈ myGov. ប្រសិៃបរើអ្នកមិៃមាៃ myGov ឬគ ៃីាមអ្ៃញញ Centrelink បទ 
អ្នកអាចរបងក ើរវបាៃ៖ បៃើមបីតសែ ងយល់ពីរបរៀររបងក ើរ សូមបៅកាៃ់ 
servicesaustralia.gov.au/create-online-account 

អ្នកក៏អាចប្បារ់បយើងជាភាស្នអ្ង់បគៃសបាៃបដ្ឋយ៖ 

• បៅទូរសពទបៅ Centrelink តខ្សទូរសពទបសវបធែ ើបដ្ឋយខ្ល ៃួឯងាមទូរសពទបលខ្ 136 240 

• ការបៅទូរសពទមកបយើងាមបលខ្រង់ប្បាក់ចមបងររស់អ្នក 

• បៅទសសន្មមជឈម ឌ លបសវកមា 
សូមប្បារ់ឱ្យបយើងៃឹងប្រសិៃបរើអ្នកប្រូវការអ្នករកតប្រផ្លទ ល់មារ់ បហើយបយើងៃឹងផ្ដល់អ្នករកតប្រផ្លទ ល់មារ់ 
មាន ក់បដ្ឋយឥរគិរនលៃ។ 

ការពិនិរយយសើយរ ើព័រ៌ានលមអិរននការជួលរបស់អនក 
បយើងអាចពិៃិរយបសើបរ ើព័រ៌មាៃលមអ ិរនៃការជួលររសអ់្នក បៃើមបីពិៃិរយថាព័រ៌មាៃលមអិរទងំបន្មេះ 
មាៃរចច ុរបៃនភាពឬអ្រ់។ ការបៃេះគជាបៃើមបបីធែ ើឱ្យប្បាកៃថាអ្នកកំព៉ុងទទួលបាៃចំៃួៃប្រឹមប្រូវនៃ Rent 
Assistance។ 

ប្រសិៃបរើបយើងប្រូវការបធែ ើៃូចបន្មេះ បយើងៃឹងបផ្ាើសំរ៉ុប្រមួយឱ្យអ្នក។ ប្រសិៃបរើអ្នកទទួលបាៃ 
សំរ៉ុប្រាមអ្ៃញញ សូមពិៃិរយប្រអ្រ់ស្នរចូល myGov ៃិងកមា វធីិឧរករ ៍ចល័រ Express Plus 
Centrelink ររស់អ្នក។ ប្រសិៃបរើអ្នក ៃិងនៃគូររស់អ្នកទងំពីរន្មក់ទទួលបាៃសំរ៉ុប្រពិៃិរយបសើបរ ើ 
បន្មេះប្គៃ់តរមាន ក់កន ុងចំ បោមអ្នកទងំពីរប្រូវការប ៃ្ ើយររ។ 
ជាតផ្នកនៃការពិៃិរយបសើបរ ើ អ្នកប្រូវការរញ្ញា ក់ ឬបធែ ើរចច ុរបៃនភាពព័រ៌មាៃលមអិរអំ្ពីការជួកររស់អ្នក។ 
ប្រសិៃបរើអ្នកមិៃរំបពញការពិៃិរយបសើបរ ើររស់អ្នកាមកាលររបិចេទកំ រ់បទ បយើងៃឹងរញ្ឈរ់ Rent 
Assistanceររស់អ្នក។ 

ការផ្ដល់ភសត ុាងននការចារ់ចច្ងការជួលរបស់អនក 
បយើងអាចបសន ើស៉ុឱំ្យអ្នកផ្ដលភ់សត ុាងនៃការជួលតៃលអ្នករង់បៃើមបីទទួលបាៃ Rent Assistance។ 

ប្រសិៃបរើបយើងបសន ើស៉ុំឱ្យអ្នករំបពញ Rent Certificate ឬផ្ដលឱ់្យបយើងៃូវកិចាប្ពមបប្ពៀងការជួល ជាផ្ល វូការ 
អ្នកអាចដ្ឋក់រញ្ជ ៃូវបាៃ៖ 

• ាមអ្ៃញញ 

• ាមនប្រស ីយ ៍

• បៅមជឈម ឌ លបសវកមា 

អ្នកប្រូវការរំបពញតរ Rent Certificate រ ៉ុបោណ េះ ប្រសិៃបរើបយើងបសន ើស៉ុឱំ្យអ្នកបធែ ើ។ 
បយើងៃឹងវាមនប្រស ីយប៍ៅអ្នក។ 

servicesaustralia.gov.au/create-online-account
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សត្ាប់ព័រ៌ានបចនែម 
• បៅកាៃ់ servicesaustralia.gov.au/rentassistance ជាភាស្នអ្ង់បគៃស។ 

• បទកាៃ់ servicesaustralia.gov.au/yourlanguage តៃលអ្នកអាចអាៃ ស្នដ រ់ ឬបមើលព័រ៌មាៃ 
ជាភាស្នររស់អ្នក។ 

• បៅទូរសពទបៅ Centrelink បសវទូរសពទពហ៉ុភាស្នាមបលខ្ 131 202 
បៃើមបីៃិយាយជាមួយជាភាស្នររស់អ្នកអំ្ពី Centrelink ការរង់ប្បាក់ ៃិងបសវកមាន្មន្ម 

• បៅទសសន្មមជឈម ឌ លបសវកមា។ 

ការបៅទូរសពទពីបលខ្ទូរសពទផ្ទេះបៅកាៃ់បលខ្ 13 ពីកតៃៃងោមួយបៅកន ុងប្របទសអូ្ស្ត្ស្នត លី ប្រូវបាៃគិរនលៃ  
ាមអ្ប្ាបលរ។ អ្ប្ាបន្មេះអាចតប្រប្រួលពីរនមៃនៃការបៅទូរសពទបៅកន ុងរំរៃ់ 
បហើយក៏អាចតប្រប្រួលរវងអ្នកផ្ដល់បសវទូរសពទន្មន្ម ផ្ងតៃរ។ 

ការត្បកាសមិនទទួលខុសត្រវូ 
ព័រ៌មាៃតៃលមាៃបៅកន ុងការបបាេះព៉ុមពផ្ាយបៃេះគជាការត ន្មំចំប េះការរង់ប្បាក់ ៃិងបសវកមាន្មន្ម 
រ ៉ុបោណ េះ។ ជាការទទួលខ្៉ុសប្រូវររស់អ្នកបៃើមបីសបប្មចចិរត ប្រសិៃបរើអ្នកប្បាថាន ចង់ដ្ឋក់ កយស៉ុំការរង់ប្បាក់ 
ៃិងបៃើមបី បធែ ើការដ្ឋក់ កយស៉ុំទក់ទងៃឹងកាលៈបទសៈពិបសសររស់អ្នក។ 

file://///INTERNAL.DEPT.LOCAL/Shared/NAT/COMMDIVISION/CORPCOMMS/CREATEDESIGN/_CURRENT/14047.2403_TRANSLATION/1_From%20Client/servicesaustralia.gov.au/rentassistance
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Rent Assistance 
Rent Assistance gives financial help to people who pay rent and get a Centrelink payment from us. 

Eligibility for Rent Assistance 

You may get Rent Assistance if you get one of these payments from us: 

• Age Pension, Carer Payment or Disability Support Pension 

• ABSTUDY Living Allowance, Austudy or Youth Allowance 

• Special Benefit 

• more than the base rate of Family Tax Benefit Part A 

• Parenting Payment partnered and single 

• JobSeeker Payment or Farm Household Allowance. 

You must also pay one of these: 

• rent 

• fees in a retirement village 

• lodging 

• board and lodging 

• site or mooring fees if your main home is a caravan, relocatable home or a boat. 

How much Rent Assistance you can get depends on how much rent you pay. The rent you pay 
each fortnight must be above a certain amount.  

There are special rules for people living in a retirement village. We use the amount you paid when 
you entered the retirement village. We then assess if you are either, a: 

• home owner 

• non-home owner. 

If we assess you as a non-home owner you may get Rent Assistance. 

Special rules apply for some young people to get Rent Assistance with some payments. 

These depend on both if you live with a parent or guardian and if you get one of these payments: 

• ABSTUDY Living Allowance 

• Disability Support Pension 

• JobSeeker Payment 

• Youth Allowance. 

For more information you can call us in English on your main payment line. Let us know if you 
need an interpreter and we will arrange one for free. Go to servicesaustralia.gov.au/contact to 
find your payment line.  

Rent Assistance is usually not paid if: 

• you lease from a state or territory housing authority 

• you own or are buying the home you live in, except relocatable homes 
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• you are travelling away from the home you own for less than 12 months 

• the Australian Government pays a subsidy to the approved residential aged care facility where 
you live 

• your partner gets Rent Assistance with Family Tax Benefit 

• you get an allowance and your partner gets Rent Assistance with their pension. 

Payment rates for Rent Assistance 

We update Rent Assistance rates on 20 March and 20 September each year. For the latest rates in 
English go to servicesaustralia.gov.au/rentassistance and select How much you can get. 

Getting Rent Assistance 

You do not need to submit a claim for Rent Assistance. We check if you can get it when you claim 
a payment from us. 

If you already get a payment from us we will check if you can get it when you pay rent and you 
either tell us: 

• you have moved address 

• the rent you pay has changed. 

Change of circumstances 

We need to know about changes that could affect or stop your Rent Assistance. If you do not tell 
us about changes in your life, we may pay you too much. If this happens, you will have to pay the 
money back. 

To get the correct payment, it is important you tell us of any change of circumstance within 14 
days. This includes if: 

• you change or correct your name 

• your rent costs change 

• you move house 

• your income changes 

• your relationship or marital status changes 

• the number of dependent children in your care changes 

• people move in or out of the house you live in 

• you travel outside Australia. 

How to update your details 

The easiest way to tell us about changes is with your Centrelink online account through myGov. If 
you do not have a myGov or Centrelink online account, you can create one. To find out how, go to 
servicesaustralia.gov.au/create-online-account 

You can also tell us in English by: 

• calling our Centrelink phone self service line on 136 240 

• calling us on your main payment number 

servicesaustralia.gov.au/rentassistance
servicesaustralia.gov.au/create-online-account
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• visiting a service centre. 

Let us know if you need an interpreter, we can provide one for free. 

Review of your rent details 

We may review your rent details to check they are up to date. This is to make sure you are getting 
the right amount of Rent Assistance. 

If we need this, we will send you a letter. If you get letters online, check your myGov Inbox and 
your Express Plus Centrelink mobile app. If you and your partner both get a review letter, just one 
of you needs to reply. 

As part of the review, you need to confirm or update your rent details. If you do not complete your 
review by the due date, we will stop your Rent Assistance.  

Providing proof of your rent arrangements 

We may ask you to give us proof of the rent you pay to get Rent Assistance. 

If we ask you to complete a Rent Certificate or give us a formal tenancy agreement, you can 
submit them: 

• online 

• by post 

• at a service centre. 

You only need to complete a Rent Certificate if we ask you to. We will post it to you. 

For more information 

• Go to servicesaustralia.gov.au/rentassistance in English. 

• Go to servicesaustralia.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch 
information in your language. 

• Call the Centrelink multilingual phone service on 131 202 to speak with us in your language 
about Centrelink payments and services. 

• Visit a service centre. 

 
Calls from your home phone to 13 numbers from anywhere in Australia are a fixed rate. That rate 
may vary from the price of a local call and may also vary between telephone service providers. 

Disclaimer 

The information contained in this publication is a guide to payments and services. It is your 
responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make an application with regard to 
your particular circumstances. 
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